
Warszawa, dnia 9 października 2019 r. 

Poz. 59 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 7 października 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji wykonywania zadań w ramach 

powszechnego obowiązku obrony 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie organizacji 

wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 

41) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. Wprowadzenie wyższych stanów gotowości obronnej państwa obejmuje 

w szczególności realizację zadań: 

1) uruchomienie oraz zapewnienie ciągłości działania stałych dyżurów; 

2) utworzenie systemu monitorowania zagrożeń i ich oceny dla potrzeb 

decyzyjnych; 

3) osiągnięcie gotowości do uruchomienia zadań operacyjnych, zapisanych  

w planach operacyjnych funkcjonowania, o których mowa w § 8 pkt 1, właściwych 

dla wprowadzonego stanu gotowości obronnej; 

4) osiągnięcie gotowości do rozwinięcia stanowisk kierowania; 

                                                 

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 96). 



– 2 – 

5) zapewnienie finansowania przedsięwzięć związanych z realizacją zadań 

obronnych, w tym zadań operacyjnych, o których mowa w § 8 pkt 1, właściwych 

dla wprowadzonego stanu gotowości obronnej; 

6) osiągnięcie gotowości do ewakuacji z rejonów zagrożonych działaniami 

wojennymi.”; 

2) w § 16 ust. 2 pkt1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Ministerstwie – komórka ds. obronnych przy udziale komórki właściwej do spraw 

kadrowych;”. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Henryk Kowalczyk 

 




